Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования
«Центр детского творчества пос. «Дербышки»
Советского района г. Казани

ПРИКАЗ № 13

Об итогах проведения конкурса «Я -  конструктор»
От 27 марта 2023 г.

С целью популяризации инженерной деятельности и дополнительного инженерно-
технического образования, выявления и поддержки талантливых ребят 25 марта 2023 г. в
«Центре детского творчества пос. Дербышки» состоялся конкурс «Я-конструктор!».
Соревнования были проведены по возрастным категориям:
- младшая возрастная категория 6 -8  лет ;
- средняя возрастная категория 9-10 лет;
В рамках турнирной части конкурса были проведены конкурсные задания:

конструирование по заданной инструкции;
конструирование по образцу.

В соревнованиях приняло участие 55 учащихся объединения «Робототехника» в возрасте
от 7 до 10 лет включительно. Согласно решению жюри
приказываю:
В номинации «Сборка по конструкции» победителями стали:

Абсолютный победитель -  Давлетшин Илья Сергеевич(65 баллов)
1 место - Акифьев Макар Сергеевич, (64 балла)

- Янбухтин Амин Ильдарович, (63,6 баллов)
- Власов Евгений Сергеевич (63,6 баллов)

2 место - Ахмеров Артур Айратович, (63 балла)'
- Сабиров Аяз Ильнарович, (62.5 баллов)
- Захаров Макар Андреевич (61 балл)

3 место - Токранов Матвей Алексеевич, (58,7 баллов)
- Исмагилов Самир Маратович, (58, баллов)
- Филиппова Карина Олеговна(58, баллов)

Показатели остальных участников: (от 57,7-44,6 балла)

1. Хасанов Ильдан Ривкатович 8 57,7
2. Воронин Петр Антонович 8 57
оJ . Фролов Кирилл Евгеньевич 8 56,6
4. Михеев Александр Сергеевич 8 56,6
5. Митрофанов Алексей Дмитриевич С ' 7 56,6
6. Валеев Тимерлан Русланович 7 56
7. Барлев Матвей Витальевич 8 55,7
8. Максимов Егор Максимович 7 54,7
9. Мурзаев Иван Витальевич 7 54
10. Сидорова Ева Андреевна 8 53,7
И. Яковлев Мирон Романович 7 53,4
12. Гришин Кирилл Сергеевич 7 53
13. Вдовин Тимур Маратович 8 52,7

14. Сыченков Кирилл Андреевич 8 52,5
15. Закиев Динар Ленарович 7 52,1
16. Миронов Г еоргий Сергеевич 7 51,2
17. Ершов Егор Алексеевич 7 51,2
18. Панов Артем Денисович 7 51,2
19. Кадыров Камиль Ринатович 8 51
20. Архипов Илья Денисович 8 50,9
21. Нагимов Шамиль Айратович 8 49
22. Ульянов Никита Сергеевич 8 44,6

В номинации «Сборка по образцу»:

Абсолютный победитель -  Вагизов Карим Русланович (65 баллов)
1 место - Камалиев Карим Ренатович, (61.5 баллов)

- Каримов Руслан Рустамович, (58.3 баллов)
- Ясонов Матвей Вадимирович( 58,3 баллов)

2 место - Нураков Мухаммедамин Кайратович, (55.25 баллов)
- Ахметзянов Артур Ирекович (55 баллов)

3 место - Кузина Анна Игоревна, (54.5 баллов)
- Исмагилов Данияр Маратович, (54.3 баллов)
- Айнетдинова Риана Тимуровна(54.3 баллов)

Показатели остальных участников: (от 54 - 38,7 балла)

1 . Ситдиков Азамат Фанилевич 9 54
2 Зиганшин Булат Ниязович 10 54
о
J . Харитонов Клим Олегович 9 54
4. Рафиков Артур Ильшатович 9 53,3
5. Козлова Татьяна Романовна 9 53,2
6. Бахмурова Ева Алексеевна 9 52,4
7. Рахимзянов Рамзан Раушанович 9 52
8. Михайлов Владислав Сергеевич 9 51,25
9. Буфетов Тимофей Евгеньевич 9 51
10. Юсупов Эмин Маратович 9 49,4
11. Серебряков Данил Сергеевич 9 49
12. Юсупов Ирхан Айнурович 10 49
13. Корочкин Лев Алексеевич 10 40
14. Ларин Нурислам Алиевич А --------  У*------ 9 38,7

■V/

благодарность техническому отделу

Гумерова Ф.М.

За успешное проведение
(зав.отделом Бурцевой Э.М.)

Директор ЦДТ: